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Angående förslag till ändring av Riksbankslagen beträffande möjligheterna för 
Riksbanken att samla in statistikuppgifter.                
 
Näringslivets Regelnämnd NNR har tagit del av det aktuella förslaget och önskar lämna 
följande synpunkter.    
 
I det aktuella ärendet presenterar Riksbanken en promemoria med tillhörande förslag gällande 
ändringar i Riksbankslagen. Med det presenterade förslaget kommer Riksbanken att ges ett 
brett bemyndigande att begära in uppgifter från svenska utgivare av värdepapper. Uppgifterna 
ska samlas in i de fall Riksbanken anser att uppgifterna behövs för att följa utvecklingen på 
valuta- och kreditmarknaderna eller för övervakning av stabiliteten i betalningssystemet.      
 
Det bemyndigande som nu föreslås ges Riksbanken är av den vida karaktären att det mycket 
lätt kan införas krav på nytt uppgiftslämnande. Den allmänna utvecklingen är att försöka 
minimera företagens administrativa kostnader och i detta perspektiv ser NNR att det i 
förarbetena till lagändringen mer noggrant bör diskuteras vad bemyndigandet ska ge 
Riksbanken för faktiska befogenheter. Riksdagens ledamöter bör således ges en tydligare bild 
av vad ändringen kan innebära. 
 
Historien har visat att det är lätt att införa nya uppgiftskrav medan det är betydligt svårare att 
ta bort olika uppgiftskrav till följd av att det alltid går att identifiera någon statiskanvändare 
som anser sig behöva uppgiften och att flera uppgiftskrav över tid tenderar få karaktären ”bra 
att ha”. All officiell statistik är fritt tillgänglig så det finns ingen naturlig prismekanism som 
styr efterfrågan. Mot denna bakgrund menar NNR att det gäller att uppgiftskravet, med 
tillhörande kostnader för företagskollektivet, måste stå i rimlig proportion till den nytta som 
uppgifterna kan förväntas ge samhället.             
         
 NNR finner att det i den aktuella promemorian endast på ett övergripande plan diskuteras 
vilken typ av uppgifter som Riksbanken ska ges bemyndigande att samla in. De breda motiv 
som anges i promemorian kan motivera att många nya uppgiftskrav åläggs berörda företag. 
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NNR menar att Riksbanken måste utveckla framställningen gällande vilka uppgifter, 
frekvens, antal berörda företag som kan bli berörda etc. innan något beslut kan fattas i 
ärendet.  
 
Med vänliga hälsningar  
 
NÄRINGSLIVET REGELNÄMND 
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